報道関係者各位

"本"と"人"で人生激変!

毒親家庭で育ち、夢がなかった会社員から夢を叶え経営者になった!

せら課長がちょびっとチャンネルで「大人の夢の叶え方」を語る!

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(本社:東京都台東区,略称: CBTS)が運営する YouTube コンテンツ「ちょびっとチャンネル」。 対談企画の第一弾として CBTS 代表野口が X(旧: Twitter) でフォロワー7 万人越えの大人気インフルエンサー【せら課長】こと 株式会社 Omoitsuki 代表取締役 幸 義一氏(略名:せら課長)をお招きして「大人の夢の在り方」について語りました。



「大人の夢の在り方」を"熱い"2人の経営者が語る

経営者だけでなく、全てのビジネスマンに届けたい。

「100 億×100 事業を創出。1 兆円企業へ」というスローガンを掲げる CBTS代表野口 と、 想いのある 100 人の経営者を応援したいというビジョンを持つ、せら課長が 「大人が作る、日本のこれから」を期待し、熱い議論を重ねた。

- 〇大人になってから大きな夢を持つことはバカらしい?
- ○自身の想いや夢、考え方を発信することによる "想いの輪" の広がりについて
- 〇日本経済を支えていくような人間が生まれ、よりよい未来が創生されていくことへの想い

フォロワー7万人越えの大人気インフルエンサー「せら課長」とは?

複雑な家庭環境が原因で、夢を持てずに幼少期を過ごしたせら課長。大人になるにつれ「夢の在り方」について考えるようになり、現在では書籍「大人の夢の叶え方」を出版。動画内では、せら課長のヒストリーや挑戦することを諦めない姿勢、今を生きる大人に向けた熱いメッセージをお届けしています。

- OX(Twitter)を使った PR、集客、採用支援を手がける会社 (株)Omoitsuki 代表取締役社長
- 〇サラリーマン時代、発信力を求めて X(Twitter)アカウントを開設。たった3年半でフォロワー7 万人を達成
- X 上の「#夢祭り」で、ギネス世界記録(TM)を樹立
- 〇 "読むたびに人生の目的が見つかる"と話題の「大人の夢の叶え方」著者
- 〇凡人すぎる自分に悩みながらも挑戦することを諦めない姿勢で、次々と自己実現してきたストーリーから、大人 が当たり前に夢を語れる社会の実現を目指して活動中



「ちょびっとチャンネル」とは?

CBTS 代表 野口功司 と、にぎやかな社員が贈る YouTube コンテンツ「ちょびっとチャンネル」 起業家や経営者に向けた「ちょびっと役立つ経営塾」や、現在活躍されている経営者をお招きして 行う「凄い社長とちょびっと対談」など、ビジネスや経営戦略について発信!

記念すべき、第1回目の対談動画に、せら課長をお招きしました。

CBTS 代表 野口功司とは?

「教育×IT」をテーマに、試験の全てをデジタル化するサービスとして、全国に 360 のテストセンターを展開する CBT サービスを展開中。 IU 大学客員教授 起業塾開講!

「100 億×100 事業を創出。1 兆円企業へ」をスローガンに、日本に必要な事業を創出し、社会に求められる企業として「100 年続く企業」を目指している。

これからの日本を成長させていくテレビプロジェクト「For JAPAN -日本の未来がココに-」や、大人

気投資バラエティ番組「令和の虎 CHANNEL」などのメディアにも出演中。

【コラボ概要】

名称: 【 "本"と"人"で人生激変! 】毒親家庭で育ち、夢がなかった会社員から経

営者になった せら課長 と「大人の夢の叶え方」を語る!

公開日時: 2024年4月11日(木) 19:00

公開場所: 公式 YouTube 「CBTS ch (ちょびっとチャンネル)」

チャンネル URL: https://www.youtube.com/@CBTS-ch

出演ゲスト: 株式会社 Omoitsuki 代表取締役 幸 義一氏(せら課長)

動画内容: 年商 100 億を捉えるベンチャー企業を生み出した CBTS 代表 野口 功司

と、フォロワー7万人超えの大人気インフルエンサー せら課長 が「大人の夢

の在り方」や「日本の未来」について熱く語り合います。

【会社概要】

社名: 株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(CBT-Solutions)

代表取締役: 野口 功司

本社所在地: 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町 3 AKSビル 6 階

URL: https://cbt-s.com/ 設立年: 2009 年 5 月 27 日

資本金: 3,000 万円

従業員数: 122 名(2024年3月21日現在)

事業内容: 試験業界向け CBT 全国会場運営委託サービス

・リモート型試験サービス(AI)

試験分析・コンサルティング

・Web メディア「日本の資格・検定」

・就職マッチング「資格 de 就職」

・就職マッチング(宅建士特化)「TAKU-TEN」

<報道関係者からのお問い合わせ先>

株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ(CBT-Solutions)

社長室 広報担当

TEL:03-5209-0551 FAX:03-5209-0552

E-mail:biz_admin@cbt-s.com